
БАЯН-УУЛ СУМЫН ТӨВИЙН  ДЭД СТАНЦ ,ЦАХИЛГААН ШУГАМЫН ӨРТГӨТГӨЛИЙН АЖЛЫН 

ДААЛГАВАР 

Үндэслэл Гүйцэтгэх ажлын нэр 
Хэмжих 

нэгж  

Тоо 

хэмжээ 
Тайлбар 

30-400-01 
0.4-35 кв-ын шонгийн нүхнүүдийн цэгийг 

тэмдэглэж гадас зоох 1тулгуур 12 
  

30-410-10 
Өрмийн машинаар II зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 

300мм хүртэл голчтой өрөмдөх 1 нүх 12 
  

30-270-12 
АК15-2 анкер тулгуур угсарч босгох 

ш 4 
  

30-270-10 
3Б15-2 засварын тулгуур угсарч босгох 

ш 4 
  

30-330-03 
15кв-ын хүчдэлтэй агаарын шугамын 500мм2 

огтлолтой утасыг зөрлөггүйг татах 
км (3 

утас) 
0.7 

  

01-050-02 
Газардуулгын нүх гараар ухах 

м3 33.6 
  

01-070-02 
Эргүүлж булах 

м3 31 
  

30-120-01 
Газардуулгын шинийг сунгаж шуудуунд тавих 

м 160 
  

       

1*400КВА ДЭД СТАНЦЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ 

       

Үндэслэл Гүйцэтгэх ажлын нэр 
Хэмжих 

нэгж  

Тоо 

хэмжээ 
Тайлбар 

30-400-01 
Шонгийн нүхнүүдийн цэгийг тэмдэглэж гадас 

зоох 
1тулгуур 2 

  

30-410-10 
Өрмийн машинаар I зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 

300мм хүртэл голчтой өрөмдөх 1 нүх 2 
  



       

   
УГСРАЛТЫН АЖИЛ 

 

    

38-140-08 
10/0.4 кв-ын 400ква чадалтай агаарын дэд өртөө 

угсрах 
иж 

бүрэн 
Тайлбар 

38-170-30 
10/0.4кВ-ын хүчний хувьсгуур угсрах 

ш   

38-540-05 
3 фазын тоолуур угсрах 

ш   

38-170-50 
10 кв-ын хүчний хувьсгуурт халаалт хийх  

ш   

38-170-54 
Хувьсгуурт тос нэмэх 

ш   

30-370-01 
10кв-ын хүчдэлтэй шугамд цэнэг шавхагчийг 

угсрах 
1 иж 

бүрэн 
  

38-170-31 
Пк-10 маркийн гал хамгаалагч угсрах иж 

бүрэн 
  

38-170-22 
Гар хөшүүргэн дамжуулга угсрах иж 

бүрэн 
  

01-050-02 
Газардуулгын нүх гараар ухах 

м3   

01-070-02 
Эргүүлж булах 

м3   

30-120-01 
Газардуулгын шийнийг сунгаж шуудуунд тавих 

м   

       

1*250КВА ДЭД СТАНЦ ШИЛЖҮҮЛЭХ АЖИЛ 

       



Үндэслэл Гүйцэтгэх ажлын нэр 
Хэмжих 

нэгж  

Тоо 

хэмжээ 
Тайлбар 

38-170-32 
10/0,4, кВ-ын хүчний хувьсгуур угсрах 

ш 1 
  

38-170-50 
10кв-ын хүчний хувьсгуурт халаалт хийх 

ш 1 
  

       

0.4КВ-ЫН ЦДАШ-ЫН УГСРАЛТЫН АЖИЛ 

       

Үндэслэл Гүйцэтгэх ажлын нэр 
Хэмжих 

нэгж  

Тоо 

хэмжээ 
Тайлбар 

30-400-01 
0.4-35 кв-ын шонгийн нүхнүүдийн цэгийг 

тэмдэглэж гадас зоох 1тулгуур 12 
  

30-410-01 
Өрмийн машинаар I зэргийн гэсгэлэн хөрсийг 

300мм хүртэл голчтой өрөмдөх 1 нүх 12 
  

30-260-18 
Төмөр бетон засварын тулгуур угсарч босгох 

ш 4 
  

30-260-24 
0.4кВ-ын тулаастай анкер тулгуур угсарч босгох 

ш 4 
  

30-130-01 
Газардуулгын гадас зоох 

ширхэг 0.7 
  

30-310-01 
Газардуулгын буулт хийх  1 

тулгуур 
33.6 

  

30-330-02 
0.4 кв-ын СИП шугам татах 

км 31 
  

38-590-04 
Тоолуурын хайрцаг угсрах 

ком 160 
  

       



Нийт барилгын материалын хэрэгцээ 

Шифр 
Материалын нэр 

Х/Н 
Нийт 

орц Тайлбар 

30-4255 Серьга ср-7-16 ш 24   

30-4210 Скоба ск-7-1 ш 24   

30-2601 Сип2а 3*35-1*54мм2 м 906.4   

30-2601 Утас ас-50мм2 тн 0.44   

30-4263 Ушко у1-7-16 ш 24   

30-4308 Тулаасны бэхэлгээ ш 18   

30-7307 Татагч ш 3   

30-7201 Толгой ш 4   

1-0268 Тосон будаг кг 2.8   

30-8067 Төмөр хайрцаг/тоолуурын/ ш 5   

30-7130 Төмөр бетон тулгуур ш 21   

30-7130 Төмөр бетон шон-12м ш 14   

1-0517 Төмөр гадас ш 36   

30-4125 Төгсгөвч та-50 ш 24   

30-4947 Хуурай салгуур рлнд-10/600 ш 1   

1-0277 Хар лак кг 0.12   

30-4385 Хавчаар нк-1 ш 24   

30-4388 Хавчаар ннк-1 ш 24   

30-4777 Хөндийрүүлэгч р-15т ш 24   

30-4757 Хөндийрүүлэгч пс-70 ш 24   

30-7307 Хөндлөвч ш 12   

30-3166 
Хүчний хувьсгуур тм 400ква 

10/0,4кв 
ш 1 

  

30-8025 Фазын салбарлагч ттd-181fj ш 20   

30-5194 Цэнэг шавхагч рт-10 ш 3   



1-0882 Электрод э-46 кг 1.12   

30-7307 Баригч ш 15   

1-0060 Боолт ф4x10мм кг 0.15   

30-7295 Боолт ,эрэг,даравч кг 148.84   

1-0714 Булан төмөр 60*63*6мм кг 250   

30-4640 Бүслүүр ш 15   

1-0527 Бөөрөнхий төмөр д-12мм м 140.8   

1-0527 Бөөрөнхий төмөр д-14мм м 20   

30-2795 Аввг-4*10 утас м 40   

30-5202 Автомат -16а ком 15   

Jan-12 Арчих материал  кг 1.2   

30-4939 Гал хамгаалагч пк-10/180 ш 3   

1-0535 Ган утас д-4мм м 150   

1-0535 Ган утас д-6мм2 м 56   

30-2409 Ган ядан д=32 м 12   

30-4308 Завсрын хэлхээс птр-7-1 ш 24   

3-0035 Кабель аввг 4x10 мм2 м 40   

3-1049 Кабель асб 3*50 1*25 км 0.2   

1-0268 Кронштейн  ш 18   

30-3757 Нам хүчний самбар  ш 1   

30-6604  00-ийн шин ш 5   

30-8065  3 фазын электрон тоолуур ш 1   

       

       

 НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ 

       

Шифр Машин механизмын нэр Нийт хэрэгцээ Нэгж үнэ Тайлбар 



2028 Автокран 5тн # 59489   

2029 Автокран 6.3тн 9 68500   

5002 Өрөмдлөгийн машин # 60462   

  Үйлчилгээний машин # 13800   

       

  НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО 

       

Шифр 
Материалын нэр   

Х/Н 
Цэвэр 

жин 
Тайлбар 

30-8067 Төмөр хайрцаг /тоолуурын/ ш 0.002   

30-8025 Фазын салбарлагч ттd-181fj ш 0.00022   

30-5202 Автомат -16а ком 0.0021   

30-8065 3 фазын электрон тоолуур ш 0.0023   

1-0060 Боолт ф4x10мм кг 0.001   

1-0268 Тосон будаг кг 0.001   

1-0268 Кронштейн ш 0.0008   

1-0277 Хар лак кг 0.001   

1-0517 Төмөр гадас ш 0.0003   

1-0527 Бөөрөнхий төмөр д-12мм м 0.0009   

1-0527 Бөөрөнхий төмөр д-14мм м 0.0009   

1-0535 Ган утас д-4мм м 0.00031   

1-0535 Ган утас д-6мм2 м 0.0002   

1-0714 Булан төмөр 63*63*6мм кг 0.001   

1-0882 Электрод э-46   кг 0.001   

Jan-12 Арчих материал кг 0.001   

3-0035 Кабель аввг 4x10 мм2 м 0.002   

3-1049 Кабель асб 3*50 1*25 км 3.248   

30-2409 Ган яндан д=32 м 0.54   



30-2601 Сип2а 3*35-1*54 мм2 м 0.00056   

30-2601 Утас ас 50 мм2 тн 1   

30-2795 Аввг -4*10 утас м 0.0001   

30-3166 
Хүчний хувьсгуур тм 400ква 

10/0.4кв 
ш 2.2 

  

30-3757 Нам хүчний самбар ш 0.22   

30-4125 Төгсгөвч ш 0.0251   

30-4210 Скоба ск-7-1 ш 0.005   

30-4255 Серьга ср-7-16 ш 0.001   

30-4263 Ушко у1-7-16 ш 0.001   

30-4308 Тулаасны бэхэлгээ ш 0.005   

30-4308 Завсрын хэлхээс птр-7-1 ш 0.001   

30-4385 Хавчаар нк-1 ш 0.001   

30-4388 Хавчаар ннк-1 ш 0.001   

       

  НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО 

       

Шифр 
Материалын нэр   

Х/Н 
Цэвэр 

жин 
Тайлбар 

30-4640 Бүслүүр ш 0.0015   

30-4757 Хөндийрүүлэгч пс-70 ш 0.0035   

30-4777 Хөндийрүүлэгч р-15т ш 0.003   

30-4939 Гал хамгаалагч пк-10/180 ш 0.007   

30-4947 Хуурай салгуур рлнд-10/600 ш 0.07   

30-5194 Цэнэг шавхагч рт-10 ш 0.002   

30-6604 00-ийн шин ш 0.0016   

30-7130 Төмөр бетон тулгуур ш 0.52   

30-7130 Төмөр бетон шон-12м ш 1.05   



30-7201 Толгой  ш 0.00913   

30-7293 Боолт, эрэг, даравч кг 0.001   

30-7307 Татагч ш 0.0008   

30-7307 Баригч ш 0.0008   

30-7307 Хөндлөвч ш 0.015   

  Хог, хаягдал тн     

 

 

 


